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Nuorten Kuoroliiton toimintasuunni-
telma vuodelle 2009–2010 

 
 
Nuorten Kuoroliiton toimintaa jatketaan perustoimintojen osalta vuoden 2008 linjauksia 
noudatellen ja keväällä 2008 tehdyn jäsenkyselystä saatujen tulosten suuntaviivoja 
noudattaen.  Lisäksi toiminnan keskeisiä kohtia ovat seuraavat asiat. 
 
 

Järjestötoiminta 
 

� vakaan taloudellisen tilan saavuttaminen ja ylläpito 
� yhteistyö jäsenistön ja muiden toimijoiden kanssa 
� tiivis yhteys Sulasoliin, sen erikoisliittoihin ja piireihin 
� jäsenistön äänen kuuleminen 
� palveluiden muokkaaminen ja kehittäminen jäsenistön tarpeita vastaavaksi 
� liiton ydintehtävien kirkastaminen  
� tiedotuksellinen ja muu yhteistyö suomalaisten musiikkijärjestöjen kanssa (erityi-

sesti DUNK ja KMO) 
� vuonna 2010 toteutuvan valtakunnallisen sävellyskilpailun valmistelu 
� valtakunnallisen nuorisokuoroprojektin valmistelu ja pilottihanke 2009–2010 
� maaliskuussa 2010 järjestettävien valtakunnallisten Nuorten Kuoropäivien val-

mistelu 
� elokuussa 2009 järjestettävien poikakuoropäivien valmistelu ja toteutus yhdessä 

työryhmän kanssa. Projekti jatkuu vuonna 2010 toisella poikakuoroleirillä, semi-
naarilla ja konserttiturneella 

 

Järjestöseminaari 
Nuorten Kuoroliitto toteuttaa tammikuussa 2009 sisäisen järjestöseminaarin. Seminaa-
rin tarkoituksena on hahmottaa liiton tulevaisuuden näkymiä ja kehittää sen toimintamal-
leja. Seminaari järjestetään Sulasol seminaarin yhteydessä 23.–25.1. (Yhteistyössä Su-
lasol ja Suomen Kuoronjohtajayhdistys ry.) 
 

Poikakuoropäivät 
Poikakuoropäivät toteutetaan 2.-5.8.2009 Loimaalla. Tällä kertaa keskitytään alueellisen 
poikakuorotapahtuman järjestämiseen. Toinen leiri järjestetään 22.–24.1.2010. 
Projektin tavoitteena on poikakuorojen verkostoituminen, synergiaetujen yhdistäminen 
ja orkesteri- ja koulutusyhteistyö. Tavoitteina on poikien ja nuorien miehien syrjäytymi-
sen estäminen, antaa pojille haasteellista tekemistä ja tehdä tunnetuksi poikien kuoro-
harrastusta.  
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Projektin yhteydessä järjestetään maaliskuussa vuonna 2010 poikakuoroturnee sekä 
seminaari, jonka aiheena ovat mm. poikien hyvinvoinnin edistäminen ja musiikin harras-
tamisen positiiviset vaikutukset poikien ja nuorten miesten kehitykseen. Teeman pohjal-
ta järjestetään laaja-alainen keskustelupaneeli vanhempien, kasvatusalan ammattilais-
ten ja kirkon työntekijöiden kesken.  Seminaariin kutsutaan luennoitsijoita, poikakuoro-
jen johtajia ja kuorojen tukiyhdistysväkeä kautta maan. Lisäksi koulutustapahtumasta 
informoidaan musiikin ammattioppilaitosten opiskelijoita. 
 
 

Valtakunnallisten Nuorten Kuoropäivien valmistelu 
vuodeksi 2010 
Nuorten Kuoroliitto järjestää seuraavat valtakunnalliset Nuorten Kuoropäivät 19.-21.3. 
2010 Jyväskylässä. Tapahtumaa valmistellaan vuoden 2009 aikana. Kuoropäivien yh-
teydessä järjestetään myös liittokokous. 
 

Koulutustapahtumat 
Liitto valmistelee Sulasol-piirien alueilla tapahtuvaa koulutusta vuosiksi 2009–2010. 
Maakunnissa tapahtuva koulutus on suunnattu jäsenkuoroille, mutta sen avulla pyritään 
myös houkuttelemaan uusia kuoroja liiton yhteyteen. Piirien alueilla tapahtuva pieni-
muotoisempi koulutus on myös Nuorten Kuoroliiton/Sulasolin tutustumisvuosi kampan-
jan esiintuomista. Tässä voidaan käyttää hyväksi nuorisokuoroprojektin promootiota-
pahtumia / workshopeja, poikakuoroleirejä ja Nuorten Kuoropäiviä. Koulutuksessa voi-
daan tilanne- ja tapauskohtaisesti kouluttaa tukiyhdistyshenkilöitä, kuoronjohtajia, opet-
tajia ja laulajia. Myös nuorten tiimin on mahdollista tuoda esiin omaa toimintaansa ja 
liiton toimintaa nuorille laulajille. 

 
 

Valtakunnallinen nuorisokuoroprojekti 
Tausta ja tavoitteet 

 
Nuorten Kuoroliitto kokoaa joukon suomalaisia nuoria laulajia yhteen kehittämään mu-
siikillisia kykyjään haastavassa, mutta turvallisessa ympäristössä. Pilottiprojektina 
vuonna 2009–2010 toteutettavan hankkeen järjestäjätahona toimii Nuorten Kuorolii-
ton/Sulasolin ohella De Ungas Musikförbund i Svenskfinland r.f.(DUNK)/ Finlands-
Svenska Sång- och Musikförbund r.f. (FSSMF). Yhteistyöllä on asennekasvatuksellinen 
pyrkimys, jolla rohkaistaan nuoria toimimaan yli kielirajojen.  Pilottihankkeen vetovastuu 
on kuitenkin Nuorten Kuoroliitolla, ja sen taiteellisena johtajana toimii Dani Juris. Harjoi-
tuksissa hyödynnetään myös tarpeen mukaan muun muassa vierailevia äänenmuodos-
tajia.  
 
Projektin tavoitteena on tuoda yleisellä tasolla tärkeä harrastus näkyväksi sekä kasvat-
taa nuoria monimuotoiseen kansainvälisyyteen.  Kokeiluvuoden jälkeen kuoro voi suun-
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nata myös kansainvälisille foorumeille kuten kilpailuihin ja koulutuksiin, mikäli rahoitus 
saadaan järjestettyä.  Kuoron ohjelmistossa on aluksi runsaasti kaanoneita ja laulelmia. 
Ohjelmiston painopisteiksi muodostuvat kansanlaulut Euroopasta ja kauempaakin, 
1900- ja 2000-lukujen suomalainen kuoromusiikki sekä romantiikan ajan kuorolaulut. 
 
Kohderyhmä 

 
Projektin kohderyhmänä ovat motivoituneet n. 16–25-vuotiaat laulajat. Kuoroon voidaan 
ottaa n. 35–40 nuorta laulajaa ja kuorosta pyritään muodostamaan mieluiten ns. nuori-
sosekakuoro. Kuoro voi toimia myös kilpailukuorona, mutta sen perustana ovat peda-
gogiset ja kasvatukselliset elementit. Toisin sanoen: laulajien ei tarvitse olla Suomen 
”eliittiä”, vaan olla motivoituneita, pystyviä ja innostuneita laulajia – joilla on halu oppia ja 
tulla paremmaksi laulajaksi ajan kanssa.  
 
Aikataulu 
 
Vuosi 2009 
Projektin promootiotyötä tehdään keskeisissä paikoissa eri puolilla Suomea ja samalla 
haetaan jo kuoroon laulajia. Promootiotapahtumat järjestetään Jyväskylässä 3.10., Tu-
russa 9.–10.10. ja Hämeenlinnassa 7.11. Workshop-muotoisiin tilaisuuksiin, joissa tai-
teellinen johtaja Dani Juris harjoittaa monipuolista ohjelmistoa koelaulujen lisäksi, kutsu-
taan lähialueilta Nuorten Kuoroliiton jäsenkuoroja ja muita projektista kiinnostuneita 
nuoria.  
 
Vuosi 2010 
Projektin promootiotyötä jatketaan Oulussa ja Pohjanmaalla 15.–17.1. sekä Pääkau-
punkiseudulla 6.–7.2. Nuorten Kuoropäivillä 20.–21.3. järjestetään Dani Jurisin vetämä 
workshop, jonka runkokuorona kuoroon jo valitut laulajat toimivat. Workshop on avoin 
myös muille laulajille. Kuoropäivien jälkeen nuorisokuoron kokoonpano pyritään vakiin-
nuttamaan 35–40 laulajaan. Kuoro pitää keväällä viikonloppuleirit huhti- ja kesäkuussa 
sekä pidemmän leirin elokuussa. Syksyllä kuorolla on harjoitusviikonloppu syyskuussa. 
Kuoron ensimmäinen varsinainen konsertti on marraskuussa pääkaupunkiseudulla. 
 
Talous 

 
 Projektin kuluja pyritään kattamaan osittain järjestöbudjetista mutta myös avustuksin ja 
apurahoin. Pieni osuus katetaan v. 2010 konserttituotoista ja osallistumismaksuista.   
Hankkeeseen koetetaan pilottiprojektin aikana saada mukaan myös muita yhteistyö-
kumppaneita järjestötasolta. Projektin hallinnollisessa päävastuussa vuosina 2009–
2010 on Nuorten Kuoroliitto. Osallistumismaksut pyritään pitämään kohtuullisina hank-
keen vahvan pedagogisen referenssin vuoksi. 
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Muuta huomioitavaa 
 

Valtakunnallisen nuorisokuoron perustaminen ja toiminnan alkuun saattaminen vaatii 
pitkäjänteisyyttä ja voimakasta taloudellista panostusta. Muiden eurooppalaisten ns. 
kansallisten nuorisokuorojen tiimoilta on saatu positiivisia tuloksia. Nuorten Kuoroliitolla 
on kokemusta ja perinteitä kansainvälisistä projekteista ja kansainvälisyyteen kasvatta-
misesta, esimerkkinä mainittakoon viimeksi vuonna 2007 järjestetty kansainvälinen lap-
si- ja nuorisokuorofestivaali Sympaatti josta saatiin myönteistä palautetta. Suomi on 
tunnettu korkeatasoista lapsi- ja nuorisokuoroistaan, mutta valtakunnallinen kuoro on 
ajatuksena melko tuore. Yhdistämällä voimavaroja muiden nuorisokulttuuria ylläpitävien 
musiikkijärjestöjen kanssa voidaan saavuttaa hedelmällinen yhteistyöverkosto niin kan-
sallisesti kuin kansainvälisestikin. Projektin suunnitteluyhteistyötä voidaan tehdä myös 
muiden eurooppalaisten kansallisten nuorisokuorojen edustajien kanssa.  Eurooppalai-
sella kuorojärjestötasolla tullaan käymään neuvotteluja mm. Europa Cantatin kanssa. 
Kansallinen nuorisokuoro on myös erinomainen lähettiläs 2010–2011 toteutettavan sä-
vellyskilpailun tulosten esittelijänä niin maamme nuorisolle, kouluille kuin kansainvälisille 
tahoille. 
 
 
 

Kansainvälinen toiminta  
Nuorten Kuoroliitto jatkaa verkostoitumista kansainvälisesti. Liitto toimii yhteispohjois-
maisessa lasten- ja nuorten musiikkijärjestö NORBUSAM:issa ja liiton toiminnanjohtaja 
on NORBUSAM:in hallituksen jäsen. Nuorten Kuoroliiton toiminnanjohtaja ja liiton nuori-
soedustaja osallistuvat Norbusam kevät- ja syyskokouksiin vuonna 2009 sekä Pietar-
saaressa järjestettävän Norbusang 20 – tapahtumaan. Nuorten tiimi osallistuu Nor-
busang tapahtuman järjestelyihin. 
 
 Lisäksi liitto osallistuu SAMNAM- ja Europa Cantat – järjestöjen toimintaan soveltuvin 
osin. Tarkastellaan EC – jäsenyyteen liittyviä etuja ja mahdollisuuksia. Liiton toiminnan-
johtaja osallistuu heinäkuussa 2009 Europa Cantat – festivaalille. 
     
Jeunesses Musicales – toimintaa ja yhteistyökuvioita seurataan tiiviisti ja tehdään yh-
teistyötä ruotsinkielisen sisarjärjestön DUNK:in kanssa, joka on JM associated member 
Suomessa. 
 
Nuorten Kuoroliitto seuraa JM Nordic Youth Choir:in toiminnan kehittymistä ja lähettää 
yhteistyössä DUNK:in kanssa muutamia laulajia kuoron riveihin v. 2010 resurssien niin 
salliessa. 
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Nuorten Kuoroliiton sävellyskilpailu ”Laulunuotta” 
2010–2011 
Nuorten Kuoroliitto ry järjestää vuosina 2010–2011 sävellyskilpailun, jonka tarkoitukse-
na on löytää uutta ohjelmistoa eri lapsi- ja nuorisokuoromuotojen käyttöön. Ohjelmiston 
tulisi olla pedagogisesti laadukasta mutta myös mielekästä ja innostavaa laulajille. Ta-
voitteena on tuottaa käytännöllistä lasten ja nuorten kehitystason huomioivaa ohjelmis-
toa, jota myös tavalliset koululuokat tai kuoroharrastusta aloittelevat vasta-alkajat voisi-
vat hyödyntää toiminnassaan. Kuorojen monimuotoisuuden vuoksi sävellyskilpailussa 
on neljä iän, osaamistason ja kuoromuodon perusteella määriteltyä kilpailusarjaa: lapsi-, 
tyttö-, poika- ja nuorisosekakuorot. 
 
Laadukkaasta lapsi- ja nuorisokuoroille varta vasten sävelletystä musiikista on liki kai-
kissa kuoroissa jatkuva pula. Instrumentti on useimmille säveltäjille vieras, ja olemassa 
oleva materiaali on usein tutuista lauluista sovitettua tai tuntuu nykykuorolaisista van-
hanaikaiselta. Kuorot joutuvat laulamaan esimerkiksi nais- tai aikuissekakuoroille sävel-
lettyä musiikkia, jolloin tekstit voivat olla lapsille sopimattomia ja sävellykset teknisesti 
liian haastavia nuorille äänille. Lapsi- ja nuorisokuorot poikkeavat toisistaan ja aikuis-
kuoroista myös sosiaalisina yhteisöinä, joten henkisten ja yhteisöllisten tarpeiden huo-
miointi on ohjelmistossa tarpeellista.  
 
Kilpailu huipentuu syys–lokakuussa 2011 finaalikonserttiin, jossa julistetaan palkitut te-
okset ja kuullaan kilpailun parhaimmistoa monen kuoron voimin. Saatua uutta ohjelmis-
toa pyritään levittämään mahdollisimman laajasti suomalaisten kuorojen ja koulujen 
käyttöön; sitä varten julkaistaan oheismateriaalina nuotteja yhteistyössä Sulasolin 
(Suomen Laulajain ja Soittajain Liiton) nuottipalvelun kanssa ja äänite yhteistyössä Alba 
Recordsin kanssa. Onnistunut ohjelmisto voi olla laulajien aktiivisessa käytössä jopa 
vuosikymmeniä ja levitä kansainvälisen yhteistyön mukana myös Suomen rajojen ulko-
puolelle. 
 
Projektin kauaskantoisena päämääränä on uuden lasten ja nuorten lauluaallon käynnis-
täminen ja sitä kautta lapsi- ja nuorisokuorojen profiilin kohottaminen, jota tukee verkos-
toituminen kuorojen, koulujen, laulajien, johtajien ja säveltäjien välillä myös projektin 
jälkeen. Tavoitteena on saada lapsia ja nuoria integroitua aikuisiälläkin jatkuvaan kuo-
roharrastukseen, joka tukee positiivisesti henkistä kasvua ja hyvinvointia. 
 
Vuosi 2009 
 
Kilpailua valmistellaan vuoden aikana mahdollisimman pitkälle. Toteutuksen suunnitte-
lun ohella haetaan apurahoja ja etsitään muita tukijatahoja, neuvotellaan yhteistyö-
kumppaneiden kanssa, luodaan verkostoja julkishallintoon, kouluihin ja opettajiin, kuo-
roihin ja johtajiin sekä säveltäjiin.  
 
 



 Sivu 6/8 

Toteutuksen suunnittelusta vastaa sihteeri yhdessä sävellyskilpailutoimikunnan kanssa. 
Palkkioiden, päivärahojen ja kulukorvausten ohella projektin valmistelusta kertyy toimis-
to- ja kokouskuluja. Kulut katetaan oman rahoituksen ohella apurahoilla. 
 
Vuosi 2010 
 
Kilpailusävellysten jättöaika (varsinainen kilpailuaika) on 11.1.–15.12.2010. Kilpailusta 
tiedotetaan aktiivisesti. Valmistellaan seuraavan vuoden nuotti- ja äänitejulkaisuja sekä 
finaalikonserttia. 
 
Suurimpia menoeriä yhteensä 29 000 euron kustannusarviosta ovat sihteerin palkkion 
ohella mainosmateriaalin painatus- ja ilmoituskustannukset sekä toimistokulut. Oman 
rahoituksen ja avustusten lisäksi tuloja pyritään saamaan projektin tukijoilta ja yhteistyö-
kumppaneilta. 

 
Nuorten tiimi 
Nuorten Kuoroliittoon perustetaan vuoden 2009 aikana nuorten toimijoiden oma tiimi. 
Tiimin perusajatuksena on saada nuorten mielipide ja edustus mukaan liiton toimintaan 
ja suunnitteluun, sekä vahvistaa nuorten identiteettiä aktiivisena vaikuttajana. Vuonna 
2009 tiimin toimintamallia ja suunnitelmaa kehitetään yhdessä nuorten kanssa. Alkava-
na toimintavuonna nuoret ovat mukana myös Sulasol-lehden toimituskunnassa. 
 
Tiimin toimintaan osallistuminen on vapaaehtoista kansalaisvaikuttamista, ja tiimi on 
avoin tasapuolisesti liiton jäsenkuorojen laulajille 14 ikävuodesta lähtien. Tiimiin voidaan 
ottaa noin 10–15 jäsentä, sekä tyttöjä että poikia mahdollisimman monipuolisesti eri 
alueilta. Tiimin toiminta voidaan jakaa muutamiin selkeisiin jaksoihin, joiden painotus 
muotoutuu liiton hallinnon ja nuorten itsensä asettamiin tavoitteisiin.  
 
Tiimin ensimmäinen tapaaminen on 13.3. Tampereella suomalais–norjalaisen Young 
Choir Managers Nordic Forumin yhteydessä. Sen jälkeen tiimi tapaa noin 1–2 kuukau-
den välein eri puolilla Suomea. Tapaamisia pyritään järjestämään mahdollisuuksien 
mukaan erilaisten tapahtumien yhteydessä niin, että tiimi voisi samalla tutustua niiden 
käytännön järjestelyihin. 
 
Tavoitteina ovat mm. seuraavat teemat: 
▪ osallistuminen liiton järjestämien tapahtumien suunnitteluun ja toteutukseen 
▪ omien tapahtumien ja tapaamisten järjestäminen 
▪ verkostoituminen muiden kuorotoimijoiden kanssa Suomessa ja kansainvälisesti 
▪ osallistuminen Sulasol-lehden nuorten palstan ja nettisivujen toteutukseen 
▪ organisaatiokoulutus ja tutustuminen järjestötoimintaan 
▪ tiedonvälityksen tehostaminen liiton ja sen jäsenkuorojen laulajien välillä 
▪ osallistuminen vastaavien pohjoismaisten ja/tai eurooppalaisten nuorisotiimien tapaa-
misiin ja yhteistyöhankkeisiin 
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▪ osallistuminen valtakunnallisen nuorisokuoroprojektin suunnitteluun 
▪ musiikilliset tavoitteet, vierailukäynnit konserteissa ja muissa vastaavissa tapahtumis-
sa 
▪ tietoa ja opetusta kuorolauluun ja kuoronjohtoon liittyvissä kysymyksissä 

 
Viestintä 
Liiton viestinnän selkärankana toimii edelleen 4 kertaa vuodessa ilmestyvä Sulasol-lehti 
▪ lehden sisältöä kehitetään mm. mielenkiintoisin juttusarjoin  
▪ kehitetään nuorten toimituskunnan (tiimin) avulla Sulasol-lehden nuorten palstaa 
▪ keskitytään liiton verkkosivujen toiminnan kehittämiseen pää-asiallisena viestintä- 
  kanavana, Nuorten tiimi toimittaa nuorten sivustot 
▪ uudistetaan liiton nettisivut vuoden 2009 aikana 
▪ jäsenkirjeitä lähetetään 2 kertaa vuodessa tai tarpeen mukaan 
 

Jäsenkampanja 
Yhteistyössä Sulasolin kanssa valmistellaan valtakunnallinen kampanja uusien jäsenien 
saamiseksi 2009–2010. Kartoitetaan yhteistyön mahdollisuutta mm. Sulasol-piirien 
kanssa. Tehdään kampanjalle toteutusaikataulu.  Pyritään aktivoimaan erityisesti koulu-
ja ja havahduttamaan opettajia lasten ja nuorten kuorotoiminnan pariin. Markkinoidaan 
jäsenyyttä mm. tarjoamalla tutustumisvuotta eri tahoille. 
 

Henkilöstö ja henkilöstökoulutus 
Henkilöstön määrää nostetaan yhdestä kahteen vaativien monivuotisten projektien läpi-
viemiseksi. Lisäksi tarkastellaan ja varataan mahdollisuus lyhytaikaisten projektityönte-
kijöiden palkkaukseen. Varataan optio henkilöstön kouluttamiseen vuonna 2009–2010.  
 

Hallinto ja talous 
▪ selkeytetään hallituksen, valiokuntien ja työryhmien toiminnot ja tehtävät 
▪ selkeytetään henkilöstön toimenkuvat 
▪ tehdään tarvittavat toimenpiteet työhyvinvoinnin turvaamiseksi 
▪ järjestetään tarvittavaa henkilöstökoulutusta 
▪ kehitetään yhteisten projektien, koulutuksen ja tapahtumien suunnittelua      
  ja toteutusta 
▪ seuraavan kaksivuotiskauden aikana selkeytetään liiton tehtävät ja rooli palvelujen   
  tarjoajana ja kuorojen sekä muiden nuorten musiikkiryhmien edustaja ja edunvalvo-      
  jana → sääntömuutos 
▪ taloudessa pyritään pitkän tähtäimen suunnitteluun ja ennustettavuuteen → vuotta  
  pidemmän toiminta- ja taloussuunnitelman laatiminen 
▪ muiden yhteistyökumppaneiden hankinta ja taloustyöryhmän perustaminen  
 (5-v suunnitelma) 
▪ pyritään vuosittaisen yleisavustuksen määrän nousuun 
▪ talouden tarkka seuranta 
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Nuorten Kuoroliiton tulevaisuusstrategia 
Luodaan Nuorten Kuoroliitolle toimintasuunnitelma seuraavalle viidelle vuodelle. Toimin-
tasuunnitelman ja toimintastrategian suunnittelu aloitetaan Kuopion seminaarin yhtey-
dessä tammikuussa 2009. Tämän jälkeen liiton työvaliokunta jatkaa strategian kehittä-
mistä yhdessä hallituksen kanssa. Vuonna 2009 aloitetaan myös liiton sääntömuutok-
sen valmistelu.  
 


